
1 
 

  

 STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA a STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA,  
Česká Lípa, příspěvková organizace  

tel.: 481 131 050  
datová schránka: gexk8y8  
IČ/DIČ: 14451018/CZ14451018  

              www.skolalipa.cz  
      sekretariat@skolalipa.cz  

           470 06 Č. Lípa, 28. října 2707  

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK  2025/2026  
 
UČEBNÍ „E“ OBORY 

 LESNICKÉ PRÁCE 

 PRÁCE VE STRAVOVÁNÍ 

 

I. BODOVÉ OHODNOCENÍ U UČEBNÍCH E OBORŮ 

 

I.a) Zohlednění známek na vysvědčení 

Uchazeč dokládá vysvědčení z 1. pololetí posledního absolvovaného ročníku na ZŠ, 1. pololetí 

a 2. pololetí předposledního absolvovaného ročníku na ZŠ. 

Zohledňuje se průměr známek za: 

 1. pololetí posledního absolvovaného ročníku lze získat maximálně 50 bodů 

 1. pololetí předposledního absolvovaného ročníku lze získat maximálně 50 bodů 

 2. pololetí předposledního absolvovaného ročníku lze získat maximálně 50 bodů 

 

I.b) Snížené známky z chování na ZŠ  

V případě snížených známek z chování se snižuje bodové ohodnocení získané za prospěch 

následujícím způsobem:  

a) za každou "2 z chování" za 1. pololetí posledního absolvovaného ročníku na ZŠ a 1. a 2. 

pololetí předposledního absolvovaného ročníku na ZŠ – snížení o 10 bodů z celkového 

ohodnocení. Celkem lze snížit v tomto případě o 30 bodů.  

b) za každou "3 z chování" za 1. pololetí posledního absolvovaného ročníku na ZŠ a 1. a 2. 

pololetí předposledního absolvovaného ročníku na ZŠ – snížení o 15 bodů z celkového 

ohodnocení. Celkem lze snížit v tomto případě o 45 bodů.  

Bodové ohodnocení bude zpracováno v programu "Bakaláři". 

  

Celkem může uchazeč získat maximálně 150 bodů. 

 

SHODNOST POČTU BODŮ A URČENÍ POŘADÍ NA VÝSLEDKOVÉ LISTINĚ 

Společná kritéria pro všechna kola přijímacího řízení u učebních oborů. 

 

V případě stejného počtu bodů se pořadí určuje podle známek z: 

 matematiky za 1. pololetí 9. ročníku 

 českého jazyka za 1. pololetí 9. ročníku 

 matematiky za 2. pololetí 8. ročníku 

 českého jazyka za 2. pololetí 8. ročníku 

 matematiky za 1. pololetí 8. ročníku 



2 
 

 českého jazyka za 1. pololetí 8.  ročníku 

 Pokud ani toto nerozhodne, uchazeči budou mít stejný počet bodů, rozhoduje los.  

U rozhodnutí losem jsou přítomni minimálně 3 zaměstnanci školy a je proveden písemný 

záznam.  

 

Uchazeč musí povinně doložit potvrzení o zdravotní způsobilosti. Pokud uchazeč nedoloží 

potvrzení o zdravotní způsobilosti, bude vyloučen ze seznamu uchazečů – jedná se o tzv. 

vylučující kritérium. 

 

II. OBECNÉ INFORMACE 1., 2., 3. KOLO 

 

A. Obecné informace k prvnímu a druhému kolu přijímacího řízení  

 Přijímací řízení 1. a 2. kolo je realizováno a vyhodnocováno státním elektronickým 

systémem.  

 Uchazeč může podat 3 přihlášky. 

 Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce (součástí přihlášky je 

čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním a 

obsahem).  

 Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru 

vzdělání, obory vzdělání jsou řazené dle preference. To znamená, že uchazeč určí 

pořadí oborů (školy) na 1., 2. a 3 místě. 

 Toto pořadí uvedených oborů je závazné, nelze ho po podání přihlášky již měnit.  

 Uvedené pořadí musí být na všech podaných přihláškách shodné. Pokud nebude, je 

toto důvodem k vyloučení uchazeče z přijímacího řízení pro nedodržení zákonných 

povinností.  

 K přihlášce se přikládají přílohy ve formě prosté kopie, dokumenty vyhotovené v 

cizím jazyce musí být přeloženy do českého jazyka. Překlad nemusí být úřední. Pokud 

nebude přeloženo do češtiny, pak je toto důvodem k vyloučení uchazeče z 

přijímacího řízení pro nedodržení zákonných povinností. 

 Soupis všech povinných příloh je uveden na https://www.dipsy.cz/. 

 Ředitel školy může vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu, 

nebo úředně ověřeného překladu dokladu vyhotoveného v cizím jazyce. Účastník 

řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje za 

neprokázanou. 

 Uchazeč již neodevzdává zápisový lístek. 

 Zákonný zástupce, zletilý uchazeč o studium má právo nahlížet do spisu a vyjádřit se k 

podkladům před vydáním rozhodnutí. 

 Nahlížení do spisu pro 1. kolo je možné v následující dny: 12., 13. a 14. května 2025 

mezi 13. – 15. hodinou na personálním oddělení žáků.  

 Nahlížení do spisu pro 2. kolo je možné v následující dny: 19., 20. a 23. června 2025 

mezi 13. – 15. hodinou na personálním oddělení žáků. 



3 
 

 Uchazeč má právo vzdát se místa na vybrané škole, pak musí ale počkat na vyhlášení 

dalších kol přijímacího řízení, pokud ale budou tato další kola přijímacího řízení vůbec 

školou vyhlášena. 

 Škola nemá povinnost další kola vyhlašovat. Uchazeč tedy nemá automaticky nárok 

na přijetí na školu na 2. nebo 3. místě. 

 Škola nerealizuje školní přijímací zkoušku, hodnocení a přidělení bodů probíhá na 

základě výsledků z předchozího studia na základní škole. 

 

B. Obecné informace ke třetímu kolu přijímacího řízení 

 Organizace 3. kola přijímacího řízení je v kompetenci ředitele školy 

 3. kolo nebude realizované prostřednictvím elektronického systému.   

 Přihláška je ve 3. kole podávána pouze v listinné podobě.   

 Počet přihlášek pro 3. kolo je neomezen.   

 Kritéria a termíny jsou v kompetenci ředitele a budou zveřejněny na 

www.skolalipa.cz.   

 Možnost vyhlásit 3. kolo má škola i po začátku školního roku 2025/2026 

 Výsledek jednotných přijímacích zkoušek (JPZ) nemusí být ve 3. kole zohledněn.   

 Výsledky 3. kola se povinně nezveřejňují.   

 O možnosti seznámení se spisem dle Správního řádu budou zákonní zástupci 

informování dálkový způsobem (bude zveřejněno na webu školy). Rozhodnutí o 

přijetí i nepřijetí se doručí dle Správního řádu.  

 Uchazeč do 7 dnů po zveřejnění výsledků ve škole na přístupném místě, potvrdí 

úmysl se vzdělávat v daném oboru (a to pouze v jednom oboru vzdělání). Osobně 

nebo e – mailem (naskenováno) odevzdá písemné potvrzení na tiskopisu, které bude 

školou zveřejněno na webových stránkách školy.  

 Zákonný zástupce, zletilý uchazeč o studium má právo nahlížet do spisu a vyjádřit se k 

podkladům před vydáním rozhodnutí. 
  

Upozornění:  

Do učebních oborů přijímá škola také uchazeče, kteří ukončili studium například v 8., 7. třídě. 

Škola však může přijmout jen ty uchazeč, kteří absolvovali devět let povinné školní docházky 

(včetně opakování některých ročníků).   

Tento požadavek bude kontrolován na začátku nového školního roku. Pokud toto nebude 

doloženo, je to důvod k ukončení studia, zrušení správního rozhodnutí o přijetí.  

 

Cizinci, kteří nejsou občany Evropské unie, se mohou stát žáky školy pouze tehdy, pokud 

ředitelce školy prokáží nejpozději před zahájením školního roku oprávněnost svého pobytu 

na území České republiky v souladu s §20 odst. 3 školského zákona. Pokud nebude toto 

doloženo, je to důvod k ukončení studia, zrušení správního rozhodnutí o přijetí.  

 

 

 

 

http://www.skolalipa.cz/


4 
 

III. UČEBNÍ OBORY E 

 

 Uchazeči dokládají jako součást přihlášky buď v elektronickém systému, nebo v 

prosté kopii formuláře „Hodnocení na vysvědčení“ za 1. pololetí posledního 

absolvovaného ročníku na ZŠ, 1. pololetí a 2. pololetí 8. ročníku na ZŠ. 

 Uchazeč jako povinnou přílohu přikládá převod slovního hodnocení do klasifikace 

v případě, že vysvědčení ze ZŠ obsahuje se slovním hodnocením. Tento převod musí 

být potvrzen školou, školami, které vysvědčení se slovním hodnocením vystavily. 

Tiskopis je uveden na www.skolalipa.cz a na 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html. 

 Uchazeč dokládá jako součást přihlášky (buď v elektronickém systému, nebo v prosté 

kopii) potvrzení od lékaře (odpovídající zdravotní stav ke studiu oboru). 

 Pokud uchazeč nedoloží potvrzení od lékaře a kopie požadovaných vysvědčení, pak 

bude ze seznamu uchazečů vyloučen. Jedná se tedy o tzv. vylučovací kritérium 

(povinnost školy dle právních norem).  

 Uchazeč dokládá (pokud je to relevantní a studoval základní školu na zahraniční 

škole) osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení vydané zahraniční 

školou nebo rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení v případě, že se 

pro přijetí požaduje stupeň vzdělání   

 

IV. UCHAZEČI ZE ZAHRANIČÍ    

 

1. Pro uchazeče cizince proběhne v souvislosti s přijímacím řízením vždy pohovor pro 

zjištění předpokladů vzdělávat se v daném oboru v českém jazyce  

 Pokud se pohovoru uchazeč nezúčastní, pak se jedná o vyřazovací kritérium.  

 Maximální počet bodů za pohovor je 30 bodů. Minimální počet bodů pro hodnocení 

uspěl, je 15 bodů. 

 Oblasti pohovoru:  

1. ústní rozhovor, 2. písemný projev, 3. popis obrázku, 4. diskuse nad textem 

 Nevykoná-li uchazeč cizinec ústní pohovor v českém jazyce úspěšně, nesplnil 

kritéria přijímacího řízení a řadí se do seznamu nepřijatých uchazečů, kteří nesplnili 

kritéria přijímacího řízení.  

 

2. Uchazeči cizinci dokládají hodnocení na vysvědčení z 1. pololetí 9. ročníku na ZŠ, 1. 

pololetí a 2. pololetí 8. ročníku na ZŠ  

 

 Pokud již studovali v ČR na základní škole, tak doloží hodnocení na vysvědčení ze 

základní školy za ročníky, kdy v ČR studovali.    

Pokud nestudovali všechny ročníky v České republice, pak postupují podle níže uvedených 

informací v bodě tři nebo v bodě čtyři. 

 

 

http://www.skolalipa.cz/


5 
 

3. Uchazeči cizinci bez víza strpění 

 Pokud již studovali v ČR na základní škole, tak doloží hodnocení na vysvědčení ze 

základní školy za ročníky, kdy v ČR studovali.    

 Pokud nemají všechna požadovaná hodnocení na vysvědčení ze základní školy z 

České republiky, pak doloží hodnocení na vysvědčení ze země, kde ročníky studovali. 

A to s překladem textu – není třeba úředně ověřený překlad. 

 Nelze použít čestném prohlášení tak, jak mohou učinit uchazeči s vízem strpění. 

 

4. Uchazeči cizinci s vízem strpění – jedná se o převážně o uchazeče z válečné Ukrajiny 

 Pokud nejsou schopni uchazeči doložit vysvědčení ze země, kde studovali, pak doloží 

jako součást přihlášky písemné čestné prohlášení psané v českém jazyce, které musí 

obsahovat: 

 Příjmení a jméno žáka, datum, místo a země narození, rodné číslo (pokud je 

přiděleno)  

 Příjmení a jméno zákonného zástupce, podpis zákonného zástupce a datum podpisu  

 Na tomto písemné čestné prohlášení napíší známky z níže uvedených předmětů, a 

to pouze z vysvědčení za ročníky, kdy uchazeč nestudoval v ČR a známky nelze 

doložit vysvědčením z původní země.  A to známky z:  

 rodného jazyka 

 matematiky 

 cizího jazyka (lépe hodnoceného)  

 fyziky (nebo obdobného předmětu) 

 Vzor tiskopisu prohlášení je k dispozici na www.skolalipa.cz /Pro uchazeče 

 Bodování pak bude shodné s bodovým ohodnocením jako u žáků s rodným českým 

jazykem. 

 

5. Uchazeči cizinci s vízem strpění musí doložit úplnou a čitelnou kopii uděleného víza 

strpění. Toto je také nedílnou součástí povinných příloh. 

 

 Pokud nedoloží písemné čestné prohlášení za chybějící vysvědčení z České republiky, 

pak bude ze seznamu uchazečů vyloučen – vylučovací kritérium (povinnost školy dle 

právních norem).  

 Kritéria budou obodována a zpracována počítačem v programu "Bakaláři".  

 Pro uchazeče cizince platí podmínka doložení zdravotní pro daný obor vzdělání. Toto 

potvrzení nelze nahradit čestným prohlášením. Uchazeči doloží zdravotní způsobilost 

pro daný obor vzdělání od lékaře působícího na území ČR.  

 

 

V České Lípě dne 15. ledna 2025                           Mgr. Hana Kubátová Ortová – ředitelka školy 

 

http://www.skolalipa.cz/

